
 

   LABDAROS IR PARAMOS FONDAS „PRIEGLOBSTIS“ 
 

FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS UŽ 
2025 METUS 

2026-04-30 
Dabikinėlė 

 
Apie įstaigą: 

   Įstaigos adresas –  Tilto g. 7, Dabikinėlės k., Akmenės r. 

Įstaigos rūšis –  pelno nesiekianti nevyriausybinė organizacija (Labdaros ir paramos fondas),  turinti    
                           paramos gavėjo statusą. 

Veiklos pobūdis – Kita, niekur neprsikirta, nesusijusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla; 
                               Labdaros ir paramos fondas. 

Įstaigos kodas –  300027705. 

Atsiskaitomoji sąskaita –  LT964010040700056287, Luminor AB. 
 
                  Labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“ įsteigtas 2004-05-20. 

            Labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“ (toliau tekste vadinama Fondu) yra trijų fizininių 
asmenų (dalininkų) valdoma įstaiga, pelno nesiekianti nevyriausybinė organizacija, gaunanti ir 
teikianti labdarą ir paramą, vykdanti socialinę karitatyvinę veiklą, turinti paramos gavėjo statusą. 
Įstaiga taip pat yra įsteigusi dar vieną juridinį asmenį – VšĮ Socialinės gerovės ir paramos centrą 
(juridinio asmens kodas 306371944). 
            Fondas savo veiklą vykdo vadovaujantis Lietuvos Respublikos galiojančiais įstatymais ir 
šiais nuostatais.  

                 Fondas yra įsteigtas neribotam veiklos laikotarpiui. 
            Fondo finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  
 
       Pagrindiniai Fondo uždaviniai ir funkcijos: 

Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ pagrindiniai uždaviniai ir funkcijos yra teikti 
pagalbą priklausomiems asmenims, vykdant psichosocialinės reabilitacijos paslaugas, taip pat 
prisidėti prie priklausomybių rizikos mažinimo vaikų ir jaunimo tarpe, teikti kitą socialinę ir 
materialinę pagalbą įvairius sunkumus ar socialinę atskirtį patiriantiems asmenims. Fondas vykdo 
psichosocialinės reabilitacijos centro veiklą, įgyvendina priklausomybių įveikimo ir prevencijos 
programas, teikia konsultavimo ir reintegracijos paslaugas paslaugų gavėjams bei jų šeimoms. Taip 
pat vykdomos atviro darbo su jaunimu veiklos, teikiama vaikų dienos socialinė priežiūra, 
organizuojamos socialinės, prevencinės ir ugdomosios veiklos mažiau galimybių turintiems 
vaikams ir jaunimui bei suaugusiems asmenims. Fondas bendradarbiauja su partneriais, rėmėjais, 
savivaldybės institucijomis, kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis ir panašią veiklą 
vykdančiomis įstaigomis. Bendradarbiavimo, programų įgyvendinimo ir projektinio finansavimo 
pagrindu teikiama pagalba socialinę atskirtį, skurdą ar kitus sunkumus patiriantiems, mažiau 
galimybių turintiems asmenims. Papildomai vykdoma sielovados centro veikla (bendradarbiaujant 
su Klaipėdos krašto evangelikų bažnyčia, Naujosios Akmenės evangelikų bažnyčia). Siekiant 
efektyvinti veiklą ir mažinti administracinę naštą, fondas vykdo veiklos optimizavimo ir 
reorganizavimo procesus, išgrynindamas pagrindines veiklos kryptis ir dalį veiklų perduodamas 
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kitam juridiniam asmeniui (2025 m. jau perduotos socialinės priežiūros - savarankiškų gyvenimo 
namų - paslaugos kitiems juridiniamas asmenims, taip pat sielovados namų N. Akmenėje funkcijos). 
Fondas turi dvi dėvėtų drabužių ir daiktų parduotuves, o gautas pajamas naudota fondo tikslams 
įgyvendinti, tenkinti viešiesiems poreikiams, sielovados centro (Klaipėdos r.) statybai.  

 
               Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ vykdė įvairius projektus, programas ar buvo 
partneris ir gavo Europos sąjungos, valstybės ir savivaldybės finansavimą 2025 metais. Vykdyti 
projektai ir programos bei gautas finansavimas 2025 metais: 
              Nuo 2023-04-01 vykdomas ilgalaikis projektas „Būk laisvas – nebūk priklausomas!“ 
(vykdytojas – Europos socialinis fondas, o mūsų įstaigos kaip projekto partnerio gautas projektinis 
finansavimas per 2025 metus buvo 356587,92 Eur).  
               Fondas taip pat yra partneris Jaunimo reikalų agentūros vykdomame mažiau galimybių 
turinčiam ar neaktyviam jaunimui skirtame projekte „JUNGTYS“ (2025 m. fondas gavo 45463,18 
Eur dydžio projektinį finansavimą). 
              Abu projektai yra finansuojamai 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos 
„Europos socialinio fondo +“ ir 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos bendrojo 
finansavimo lėšomis. 

Fondas (ir jo padalinys - vaikų dienos cetras „Vaiko kelias) 2025 m. ir toliau teikė akredituotą 
vaikų socialinę priežiūrą Akmenės r. ir gavo valstybės bei savivaldybės finansavimą (Akmenės 
rajono savivaldybės lėšos skirtos veikloms įgyvendinti buvo 25368 Eur, o valstybės biudžėto skirtos  
lėšos - 19700 Eur).  

Įstaiga 2025 metais kaip partneris vykdė Priklausomybių, smurto, savižudybių, prekybos 
žmonėmis prevencijos ir pagalbos priemonių Akmenės rajone 2025 metų programą, kurią finansavo 
Akmenės rajono savivaldybė ir fondui skyrė 4500 Eur programinį finansavimą. 

Fondo padalinys Atviras jaunimo centras „NewStone“ teikia paslaugas jaunimui, ypatingą 
dėmesį skirdamas mažiau galimybių turinčiam ir neaktyviam jaunimui, kurie nepritampa kituose 
jaunimui skirtose erdvėse ir veiklose. 2025 metais jaunimui skirtas veiklas dalinai finansavo Akmenės 
rajono savivaldybė, finansuodama Fondo projektinę paraišką pagal 2025 metų jaunimo iniciatyvų ir 
laisvalaikio užimtumo plėtojimo programą „Naujosios Akmenės atviro jaunimo centro veiklos plėtra“ 
(Fondui skirtas finansavimas 2025 m. buvo 12500 Eur). 

 
2025 m. fondas turėjo 9 ilgalaikius savanorius, kurie iš viso per metus kartu sudėjus 

savanoriavo 3120 val.  
 
2025 m. finansinių metų įstaigos finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Pelno 

nesiekiančių ribotos civilinės atskaitomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis, Buhalterinės apskaitos įstatymu, kitais su 
buhalterinės apskaitos tvarkymu susijusiais teisės aktais. 

 
         Fondas naudoja specialius ir laisvos formos dokumentus. Apskaita tvarkoma ir apskaitos 
dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – eurą. Į apskaitą įtraukiamos 
visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai, susiję su turto, nuosavo kapitalo, įsipareigojimų dydžio 
arba struktūrų pasikeitimai. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių duomenys registruojami apskaitos 
registruose. Tvarkoma apskaita, darant dvejybinį įrašą. Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos 
registrai sudaromi lietuvių kalba. Yra sudarytas sąskaitų planas, patvirtintas vadovo . Finansinė 
atskaitomybė sudaroma pagal sąskaitų duomenis.  

 

FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS TIKSLAS 

Finansinės atskaitomybės tikslas - patenkinti informacijos vartotojų poreikius, gauti teisingą 
informaciją apie įmonės finansinę būklę, veiklos rezultatus bei pinigų srautus. 

Finansinėje atskaitomybėje pateikiama ši informacija: 
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-turtas; 
- nuosavas kapitalas; 
- įsipareigojimai; 
- pajamos ir sąnaudos. 

FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS SUDĖTIS 

Finansinę atskaitomybę sudaro: 
- balansas; 
- veiklos rezultatų ataskaita; 
-aiškinamasis raštas. 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ ELEMENTAI 

Įmonėse vykdomos ūkinės operacijos ir įvykiai pagal jų ekonominę prasmę grupuojami į 
stambias grupes, kurios vadinamos finansinių ataskaitų elementais. Finansinių ataskaitų elementai 
naudojami įmonės finansinei būklei ir veiklos rezultatams įvertinti: 

- balanse nurodomas ūkio subjekto turtas, nuosavas kapitalas, finansavimas ir 
įsipareigojimai balanso sudarymo data; 

- veiklos rezultatų ataskaitoje nurodomos visos per ataskaitinį laikotarpį uždirbtos pajamos 
ir sąnaudos, patirtos uždirbant šias pajamas, kompensuotos sąnaudos ir veiklos rezultatas – pelnas 
arba nuostoliai. 
. Turtas - materialiosios, nematerialiosios ir finansinės vertybės, kurias valdo ir naudoja ir 
(arba) kuriomis disponuoja įmonė, ir kurias naudojant tikimasi gauti ekonominės naudos: 

- turtas naudojamas teikti paslaugoms arba gaminti prekėms, kurias pardavus tikimasi gauti 
pinigų daugiau negu buvo išleista. Turtas gali teikti ekonominės naudos ne tik parduodant, bet ir 
keičiant jį į kitą turtą, perleidžiant įsipareigojimams padengti; 

-turtas nebūtinai turi turėti fizinę formą (pavyzdžiui, patentai ir autorių teisės taip pat yra 
turtas, jei jis yra įmonės nuosavybė ir iš jo tikimasi gauti ekonominės naudos). Ekonominės naudos 
gavimas ne visada siejamas su nuosavybės teise. Įmonė turi ekonominės naudos ir iš turto, kuris 
nėra jos nuosavybė, tačiau ji juo disponuoja ir gauna to turto teikiamą naudą; 

-turtas apskaitoje paprastai pripažįstamas tada, kai patiriamos išlaidos jam įsigyti. 
Tačiau būna atvejų, kai turtas pripažįstamas nepatyrus išlaidų (pavyzdžiui, nemokamai 

gautas turtas, vyriausybės dotacijų forma gautas turtas ir pan.). Turto apskaitos reikalavimus nustato 
verslo apskaitos standartai "Nematerialusis turtas", "Ilgalaikis materialusis turtas", "Finansinės 
priemonės", "Atsargos" ir kiti. 

Įsipareigojimai - prievolės, atsirandančios dėl atliktų ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių, už 
kuriuos ūkio subjektas privalės ateityje atsiskaityti turtu ir kurių dydį galima objektyviai nustatyti: 

-paprastai įsipareigojimai įforminami sutartimi (pavyzdžiui, mokėtini atlyginimai 
darbuotojams pagal darbo sutartis, mokėtinos sumos už gautas prekes ir paslaugas pagal tiekimo ar 
paslaugų sutartis); 

-įsipareigojimai yra esamieji ir būsimieji. Finansinėje apskaitoje paprastai registruojami 
esamieji įsipareigojimai, kai įmonė įsipareigoja sumokėti už jau gautą turtą arba sudaro 
neatšaukiamą susitarimą įsigyti turtą. Įmonės vadovybės sprendimai pirkti turtą ateityje yra 

įsipareigojimus į nuosavą kapitalą. Kai kuriais atvejais įsipareigojimai pasibaigia, nors nėra įvykdyti 
(pavyzdžiui, kai jų neįmanoma įvykdyti, šalių susitarimu, kai skolininkas yra likviduojamas); 

-kai kurie įsipareigojimai nustatomi skaičiavimo būdu, naudojant tam tikrus įvertinimus. 
Tokie įsipareigojimai vadinami atidėjimais (pavyzdžiui, atidėjimai garantiniams remontams ir pan.) 
. 

Nuosavas kapitalas - įmonės turto dalis, likusi iš viso turto atėmus įsipareigojimus. 
Svarbiausias įmonės veiklos rezultatų įvertinimo rodiklis yra pelnas. Jis dažniausiai yra 

kitų veiklos rodiklių apskaičiavimo pagrindas. Pagrindiniai pelno apskaičiavimo elementai yra 
pajamos ir sąnaudos: 
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-pajamos - ekonominės naudos padidėjimas, pasireiškiantis turto (arba jo vertės) 
padidėjimu per ataskaitinį laikotarpį arba įsipareigojimų sumažėjimu, dėl kurio padidėja nuosavas 
kapitalas, išskyrus papildomus savininkų įnašus; 

- sąnaudos - ekonominės naudos sumažėjimas, pasireiškiantis turto arba jo vertės 
sumažėjimu ar įsipareigojimų prisiėmimu per ataskaitinį laikotarpį, kai dėl to sumažėja nuosavas 
kapitalas, išskyrus tiesioginį jo mažinimą; 

Pajamų apibrėžimas apibūdina pajamas, gaunamas iš įmonės įprastinės veiklos, ir 
pagautę. Įprastinės veiklos pajamos paprastai skirstomos į pardavimo pajamas, kitos veiklos 
pajamas, finansinės veiklos pajamas, investicinės veiklos pajamas: 

Kitos, finansinės ir investicinės veiklos pajamos pripažįstamos tuo laikotarpiu, kada jos 
uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 

Sąnaudų apibrėžimas apibūdina įprastinės veiklos sąnaudas ir netekimus. Įprastinės 
veiklos sąnaudoms priskiriama pardavimo savikaina, veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos, 
finansinės veiklos sąnaudos, investicinės veiklos sąnaudos ir pelno mokesčio sąnaudos 

 
Ilgalaikis nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas, apskaitomas įsigijimo savikaina, sumažinta sukauptos amortizacijos 
suma. Ilgalaikių nematerialiu turtu laikoma suma 500 Eur. Nusidėvėjimas Amortizacija 
skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą per tokius įvertintus ekonominės 
naudos gavimo laikotarpius. 

Programinė įranga 3 metai 
Kitas nematerialusis turtas 4 metai 

 
Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina, sumažinta sukaupto 
nusidėvėjimo suma. Ilgalaikių materialiu turtu laikoma suma 500 Eur. Nusidėvėjimas skaičiuojamas 
taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, nurašant turto įsigijimo vertę iki likvidacinės vertės 
per tokius nustatytus laikotarpius: 

Statiniai 8 metai 
Transporto priemonės 10 metų 
Elektros perdavimo ir ryšio įtaisai 8 metai 
Inventorius, baldai 6 metai 
Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 3 metai 
Kitas aukščiau neišvardintas materialusis turtas 4 metai 

 

Atsargos 

Atsargos pateikiamos savikainos verte. Atsargų savikainą sudaro pirkimo kaina bei susiję 
mokesčiai (kurie vėliau nėra atgaunami iš mokesčių institucijų), transportavimo, saugojimo bei kitos 
sąnaudos, tiesiogiai priskirtinos atsargų įsigijimui. 

Gautinos sumos 

Gautinos sumos pradžioje apskaitomos tikrąja verte, o vėliau sumažinamos abejotinų skolų 
suma. Abejotinoms skoloms priskiriamos konkrečių pirkėjų skolos, kai surenkama pakankamai 
informacijos, kad tos skolos nebebus atgautos. 
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Pinigai 

Pinigai balanse apskaitomi įsigijimo verte. 
 

Pelno mokestis 
 

Pelnas apmokestinamas taikant 15 proc. pelno mokesčio tarifu pagal LR mokesčių įstatymus. 
Pelno mokesčio sąnaudos apskaičiuojamos ir sukaupiamos finansinėje atskaitomybėje 

remiantis finansinės atskaitomybės sudarymo metu turima informacija ir atliktais pelno mokesčio 
apskaičiavimais pagal LR mokesčių įstatymus. 

Finansavimas 

Dotacijos apskaitomos tikrąja verte ir įtraukiamos į apskaitą gavus neatlygintai ilgalaikio 
turto arba įsigijus jo iš skirtų pinigų. Dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija 
pripažįstama panaudota, kai neatlygintinai gautas ir įsigytas turtas nudėvimas. Balanse rodoma 
nepanaudota dotacijos dalis. 

Kitas gautas finansavimas apibrėžtiems tikslams įgyvendinti pripažįstamas panaudotas tiek, 
kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

Pajamų pripažinimas 

Pajamos pripažįstamos kai jos uždirbamos. 

 
KAI KURIŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS STRAIPSNIŲ PAAIŠKINIMAI 

 
Ilgalaikis turtas 2024 m. –401 866 EUR.  
Ilgalaikis turtas 2025 m. – 410 020 EUR. 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai: 

Pinigai banko sąskaitoje 2024 m. – 197 410 EUR 
Pinigai banko sąskaitoje 2025 m. – 229 431 EUR 

 

 
Pajamos per 2024 m. sudaro –160 820 EUR. 
Pajamos per 2025 m. sudaro – 39275 EUR. 

Veiklos sąnaudos 2024 m. sudaro – 160 820 EUR. 
Veiklos sąnaudos 2025 m. sudaro – 37590 EUR. 

 
Gauta parama: 

Parama gauta iš juridinių asmenų pinigais 2025 m. – 31055 Eur;  

Parama gauta iš užsienio juridinių asmenų pinigais 2025 m. – 14000 Eur; 
Parama gauta iš fizinių asmenų pinigais 2025 m. – 32918 Eur; 
Parama gauta iš GPM 1,2 % 2025 m. –2000 Eur;  
Parama gauta iš juridinių asmenų maisto produktais 2025m. -
60142 Eur.  
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Kita gauta parama 2025 m. - 25866 Eur.  

 
Suteikta parama: 
Suteikta parama Juridiniams pinigais 24900 Eur; 

 
 

Grynasis 2024 m. ataskaitinių metų pelnas(nuostolis) – nuostolis 0 EUR. 
Grynasis 2025 m. ataskaitinių metų pelnas(nuostolis) – nuostolis 0  EUR. 

 

 
Direktorius Mindaugas Palionis 
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